
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 C O M U N E   di   B O V A L I N O 
Provincia di REGGIO CALABRIA 

www.comune.bovalino.rc.it       e-mail tecnico.bovalino@asmepec.it 

tel (0964) 672326 – 672324   fax (0964) 672300  

 

Unità Operativa 

TECNICA E TECNICO-MANUTENTIVA 
 

DETERMINAZIONE n. 277 

DEL 15/11/2019 

Reg. Gen. N.  550 

 

 

VISTI: 

 il D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000; 
 il D.P.R. del 05.10.2010 n. 207 per le parti rimaste in vigore; 
 il D.L.gs 50/2016; 
 la deliberazione di C.C. n. 10 del 21/03/2019, con la quale si è “Preso atto del Decreto 

Ministeriale n. 14124 del 13.02.2019 - Approvazione Bilancio Stabilmente Riequilibrato 2018-
2021; 

 il bilancio di previsione 2019/2021 approvato in data 18.06.2019 con deliberazione di Consiglio 
Comunale n. 33 del 18.06.2019; 

 il Decreto Sindacale prot. n. 15347 del 07.11.2019, con il quale è stato nominato Responsabile 
dell’U.O. Urbanistica – Demanio – Cimitero - Protezione Civile e dell’U.O. LL.PP. - Attività 
Manutentiva – Patrimonio - Servizi Ecologici e Ambientali, la sottoscritta Dott.ssa Cristiano 
Maria, legittimata pertanto ad emanare il presente provvedimento, non sussistendo altresì, 
salvo situazioni di cui allo stato non vi è conoscenza, cause di incompatibilità e/o conflitti di 
interesse previsti dalla normativa vigente, con particolare riferimento al codice di 
comportamento e alla normativa anticorruzione; 

PREMESSO CHE questo Comune conferisce i propri R.S.U. presso l’impianto tecnologico TEC 
S.p.A., oggi Ecologia Oggi spa, sito in località San Leo di Siderno(RC); 
VISTA la nota ricevuta della Regione Calabria dip.11 ambiente e territorio prot. SIAR n.0344610 
del 07.10.2019, acquisita al prot. dell’Ente n°15145 del 04.11.2019 con la quale è stato richiesto il 
pagamento di € 137.957,29 per la tariffa relativa al conferimento rifiuti per il II° Trimestre anno 
2019; 
VISTA la determina di questa U.O. n°185 del 26.08.2019 con la quale è stato liquidato l’importo di 
60.095,63 relativo al I° trimestre 2019; 
 

OGGETTO: Servizio conferimento RSU Anno 2019. Liquidazione a saldo di quanto dovuto 
alla Regione Calabria come da nota prot. n°15145 del 04.11.2019. 

                 

http://www.comune.bovalino.rc.it/
mailto:tecnico.bovalino@asmepec.it


 
 
VISTA la determina di questa U.O. n°267 del 31.10.2019 con la quale è stato liquidato l’importo di 
60.095,63 relativo al II° trimestre 2019; 
Considerato che questo Ente ha già corrisposto l’importo di € 120.191,26 relativamente alla 
tariffa per il conferimento dei rifiuti per il I° e il II° trimestre 2019, è tenuto al pagamento della 
differenza tra quanto corrisposto e quanto richiesto, pari ad € 17.766,02; 
CONSIDERATO questo Ente è tenuto a pagare il costo del servizio di conferimento rifiuti alla 
Regione Calabria- Dip.11 Ambiente e Territori, come stabilito con DGR n°584/2017; 
ACCERTATA che vi è disponibilità economica dell’Ente al Cap. 5785.0 cod. 1.04.01.02.001 del 
esercizio finanziario anno 2019; 
RITENUTO di dover provvedere in merito,  

 

D E T E R M I N A 

 

1) La premessa costituisce parte integrante e sostanziale della presente Determinazione; 
2) Di impegnare la somma di € 17.766,02 quale differenza  tra quanto corrisposto e quanto 

richiesto per la tariffa relativa al conferimento rifiuti per il I° e II° Trimestre anno 2019, con  
imputazione al Cap. 5785.0 codice  – 1.04.01.02.001 giusto impegno di spesa n. 231/2019;  

3) Di liquidare e pagare a favore della Regione Calabria – Dipartimento 11 Ambiente e 
Territorio- la somma di € 17.766,02, sulla contabilità speciale n. 31789 IBAN: IT55 
H010 0003 2454 5030 0031 789 – intestata alla Regione Calabria e aperta presso la 
Tesoreria provinciale dello Stato di Catanzaro, causale “saldo per la tariffa relativa al 
conferimento rifiuti per il I° e II° Trimestre anno 2019 cap 11030002”; 

4) Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile U.O.Finanziaria per i 
provvedimenti di cui all’art. 151 – comma 4 – del D.Lgs n. 267/2000; 

5) Di demandare al Responsabile U.O.Finanziaria ogni atto consequenziale; 
6) Di trasmettere numero due copie al Messo Comunale di cui una per la pubblicazione all’Albo 

Pretorio on-line e l’altra per la consegna immediata al Segretario Generale perché ne renda 
edotta la GM. 

 

  Il Responsabile del Procedimento 

           f.to Sacco Giuseppe 

 
 Il Responsabile dell’Area Tecnica 

f.to Dott.ssa Maria Cristiano 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 Trasmessa all’Ufficio di Ragioneria per il parere previsto dall’art. 151 - comma 4 - della legge 

18/08/2000, numero 267, il 15/11/2019; 

 Trasmessa al Messo Comunale per la pubblicazione all’albo Pretorio il 15/11/2019; 

 Trasmessa al Segretario Generale il 15/11/2019; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

U.O. ECONOMICO-FINANZIARIA 

VISTO EMESSO AI SENSI DELL’ARTICOLO 147/bis - COMMA 1 - DELLA LEGGE 18 

AGOSTO 2000 NUMERO 267, AI FINI DELL’ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA 

FINANZIARIA. 

BOVALINO 15/11/2019; 

Determina n°277/2019: Servizio conferimento RSU Anno 2019. Liquidazione a saldo di quanto dovuto alla Regione Calabria come 

da nota prot. n°15145 del 04.11.2019. 

 

IL RESPONSABILE DELL’U.O. 

Dott. Bruno Chirchiglia 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

IL SOTTOSCRITTO MESSO COMUNALE DICHIARA DI AVER PUBBLICATO ALL’ALBO 

PRETORIO DEL COMUNE COPIA DELLA PRESENTE DETERMINAZIONE PER QUINDICI 

GIORNI CONSECUTIVI DAL 15/11/2019 AL 30/11/2019; 

BOVALINO, 15/11/2019; 

IL MESSO COMUNALE 

Giuseppe Caminiti  



 

 

 

 Trasmessa all’Ufficio di Ragioneria per il parere previsto dall’art. 151 - comma 4 - della legge 

18/08/2000, numero 267, il 15/11/2019; 

 Trasmessa al Messo Comunale per la pubblicazione all’albo Pretorio il 15/11/2019; 

 Trasmessa al Segretario Generale il 15/11/2019; 

 

PER COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE  

Bovalino, lì 15/11/2019; 

                                         

        

                                                                                                             Il Responsabile dell’U.O.                                                                                                                

                          Dott.ssa Maria Cristiano 

 

U.O. ECONOMICO-FINANZIARIA 

VISTO EMESSO AI SENSI DELL’ARTICOLO 147/bis - COMMA 1 - DELLA LEGGE 18 

AGOSTO 2000 NUMERO 267, AI FINI DELL’ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA 

FINANZIARIA. 

BOVALINO 15/11/2019; 

 

Determina n°277/2019: Servizio conferimento RSU Anno 2019. Liquidazione a saldo di quanto dovuto alla Regione Calabria come 

da nota prot. n°15145 del 04.11.2019. 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

f.to Dott. Bruno Chirchiglia 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

IL SOTTOSCRITTO MESSO COMUNALE DICHIARA DI AVER PUBBLICATO ALL’ALBO 

PRETORIO DEL COMUNE COPIA DELLA PRESENTE DETERMINAZIONE PER QUINDICI 

GIORNI CONSECUTIVI DAL 15/11/2019  AL 30/11/2019.- 

BOVALINO, 15/11/2019; 

IL MESSO COMUNALE 

F.to Giuseppe Caminiti 


